
ФЕСТИВАЛЬ ФИЛЬМОВ ВНЕДОРОЖЬЯ 2013 

Комиссия организационного комитета 

17 ноября 2012 г.  

БЮЛЛЕТЕНЬ № 1 

На основании положений о фестивале, комиссия организационного комитета провела оценку 

представленного участниками материала и решила: 

1. Изменить категорию представленного для показа на фестивале фильма «2012 MT серии по 

Бартеку Косереку» (автор Бартек Косерек) с «Внедорожный спорт» на «Свободная тема 

внедорожья». 

2. Изменить категорию представленного для показа на фестивале фильма «Шоколадный триал» 

(автор С. Бондаренко) с «Внедорожный спорт» на «Свободная тема внедорожья». 

3. Отказать в показе фильма «Гладиаторы 4х4» (автор Э. Барташка) по причине его 

несоответствия требованиям 2 и 4 части 7 пункта положений о фестивале (а именно 

требованиям к оформлению, монтажу, а также наличие звуковых дефектов). 

4. Отказать в показе фильма «Замыкая круг» (автор О. Губина) по причине его несоответствия 

требованиям 6 пункта положений о фестивале (превышение установленной 

продолжительности фильма - 0:42:00). 

5. Отказать в показе фильма «Другая Ладога» (автор О. Смирнов), по причине его 

несоответствия требованиям 6 пункта положений о фестивале (превышение установленной 

продолжительности фильма - 0:40:51). 

6. Отклонить представленную для участия в фестивале анкету участника А. Фонарева и два 

указанных в анкете фильма «Карпатский кордон 2011» и «Жизнь клуба в истории одной 

поездки» по причине их несоответствия требованиям 6 пункта положений о фестивале 

(фильмы не были представлены организаторам фестиваля). 

7. Утвердить список участников «Фестиваля фильмов внедорожья 2013»: 

Тема: „Внедорожный туризм” 

1. „Африка своими глазами”, Сергей Белостоцкий (Санкт Петербург, Россия) 

2. „Моаб”, Кришс Озолс (Адажу, Латвия) 

3. „Затерянный мир”, Телеканал „Арктик ТВ“ (Мурманск, Россия) 

4. „APL 2012“, Айдас Бубинас (Вильнюс, Литва) 

5. „Прогулки на край света“, Анна Махова (Москва, Россия) 

 Тема: „Свободная тема внедорожья“ 

6. „2012 MT серии по Бартеку Косереку“, Бартек Косерек (Познань, Польша) 

7. „Как преодолеть путь? Все зависит (не) только от точки зрения”, Эгле Шилинскайте, 

Йонас Грижас, Андрюс Каушинис (Вильнюс, Литва) 

8. „Формула Off-Road“, Сергей Белостоцкий (Санкт Петербург, Россия) 

9. „Сердце северных гор“, Ольга Губина (Санкт Петербург, Россия) 

10. „Шоколадный триал“, Сергей Бондаренко (Краснодар, Россия) 

 Тема: „Внедорожный спорт“ 

11. „Сусанин трофи“, Иннокентий Басов (Кострома, Россия) 

12. “Стига Трофи 2012”, Мартинш Митрикис (Саулкрасти, Латвия) 

13. “10 лет спустя”, Телеканал “Арктик ТВ” (Мурманск, Россия) 

14. Вседорожные приключения „Паркетник Кантри”, Ольга Губина (Санкт Петербург, Россия) 

15. „Киварин –трофи”, Александр Долгий (Санкт Петербург, Россия) 

16. „SMS 2012”, Йаанус Лекк (Раквере, Эстония) 

Организационный комитет: 

A. Суткус 

В. Бальчюнене 

В. Вирбалас 


